



دانشگاه علوم پزشکی تبریز  
دانشکده پیراپزشکی

طرح درس : مدارک پزشکی و جنبه های قانونی آن

<p><b>فراگیران :</b> دانشجویان کارشناسی ناپیوسته مدارک پزشکی</p> <p><b>منابع اصلی درس:</b> حقوق پزشکی ، شیرین عبادی مجموعه قوانین و مقررات جزایی با آخرین اصلاحات کلیه بخشنامه های صادره از وزارت بهداشت، سازمان نظام پزشکی، دادستان در ارتباط با مدارک پزشکی Health information management, Edena K. Huffman</p> <p>Health information : management of a strategic resource, Abdelhak</p> <p><b>وظایف و فعالیت های دانشجویان:</b> حضور مرتب در جلسات درسی (نظری و عملی)</p> <p>مطالعه متون درسی و بحث و تبادل نظر درباره مثالهای عینی اتفاق افتاده در مراکز</p> <p><b>شیوه ارزشیابی دانشجویان:</b> حضور منظم در کلاس ۱۰٪ فعالیت در کلاس ۱۰٪ تحقیق ۳۰٪ امتحان پایان ترم ۶۰٪</p>	<p><b>نام و کد درس : مدارک پزشکی و جنبه های قانونی آن</b></p> <p><b>تعداد و نوع واحد:</b> ۲ واحد نظری</p> <p><b>مدرس :</b> لیلا قادری</p> <p><b>روز و ساعت برگزاری:</b> سه شنبه</p> <p><b>پیش نیاز:</b> -</p> <p><b>محل برگزاری:</b></p> <p><b>مدت هر جلسه:</b> ۹۰ دقیقه</p> <p><b>شماره تماس دانشکده/گروه:</b> ۰۲۱۱-۳۳۴۷۲۵۸</p>
---	--

**هدف کلی:** آشنایی با مدارک پزشکی در مراقبتهای بلند مدت ، طراحی فرمها، اصول مستندسازی و جنبه های قانونی اطلاعات بهداشتی درمانی

جلسه	اهداف کلی	اهداف اختصاصی	شیوه تدریس و رسانه آموزشی	حیطه هدف
۱	اهمیت و اهداف مستند سازی	در پایان این جلسه، با توجه به مطالب ارائه شده، از دانشجویان انتظار می رود: اهمیت مستند سازی را شرح دهد. اهداف مستند سازی را شرح دهد. دستورالعمل های مستند سازی را شرح دهد.	سخنرانی، بحث گروهی، ویدئوپروژکتور	شناختی عاطفی
۲	قوانین مستند سازی	مستندسازی شرح حال و سیر بیماری را توضیح دهد. انواع تحلیل مستندات را نام ببرد و هر یک را توضیح دهد. انواع کنترلها را برای مستندسازی پرونده نام و توضیح دهد.	سخنرانی، بحث گروهی، ویدئوپروژکتور	شناختی عاطفی
۳	اصول طراحی فرم	اصول طراحی فرم را شرح دهد. اجزا اصلی در طراحی فرم را نام ببرد و اصول طراحی هر قسمت را توضیح دهد. نکات قابل توجه در رابطه با طراحی فرمهای کاغذی و کامپیوتری را بیان کند. مراحل اصلاح فرمها را توضیح دهد.	سخنرانی، بحث گروهی، ویدئوپروژکتور	شناختی
۴	موسسات مراقبت بلند مدت	محتویات پرونده کامل را در مراقبت دراز مدت را نام ببرد. موسسات توانبخشی و موسسات مراقبت بلند مدت را شرح دهد.	سخنرانی، بحث گروهی، ویدئوپروژکتور	شناختی
۵	رضایت نامه ها	اشکال و انواع رضایت نامه را نام ببرد و توضیح دهد. افراد مجاز برای دادن رضایت نامه را نام ببرد. موارد قانونی مرتبط با اخذ رضایت نامه ها را ذکر کند. نظر علما را در رابطه با اخذ رضایتنامه بیان کند. بخشنامه های مرتبط با رضایت نامه ها را توضیح دهد.	سخنرانی، بحث گروهی، ویدئوپروژکتور	شناختی عاطفی
۶	نگهداری مدارک پزشکی	قوانین مربوط به نگهداری و طول مدت نگهداری پرونده های سریایی، بستری، اورژانس را توضیح دهد. سیاستهای مربوط به نگهداری مدارک پزشکی را بیان کند.	سخنرانی، بحث گروهی، ویدئوپروژکتور	شناختی
۷	امحا مدارک پزشکی	قوانین امحا را شرح دهد. نحوه امحا مدارک پزشکی را توضیح دهد. نحوه اقدام برای امحا مدارک پزشکی را شرح دهد. بخشنامه های مرتبط با نگهداری و امحا را توضیح دهد.	سخنرانی، بحث گروهی، ویدئوپروژکتور	شناختی

سخنرانی، بحث گروهی، ویدئوپروژکتور	شناختی	محرم‌انگی را تعریف کند. قوانین مربوط به محرم‌انگی مدارک پزشکی را توضیح دهد. سیاست‌های مربوط به جلوگیری از نقض محرم‌انگی را بیان کند.	محرم‌انگی مدارک پزشکی	۸
سخنرانی، بحث گروهی، ویدئوپروژکتور	شناختی عاطفی	افشا اطلاعات را تعریف کند. نحوه واگذاری اطلاعات و سطح دسترسی به اطلاعات را برای هریک از پرسنل توضیح دهد. روند شهادت در دادگاه را توضیح دهد.	افشا و سطح دسترسی	۹
سخنرانی، بحث گروهی، ویدئوپروژکتور	شناختی عاطفی	قوانین، سیاستها و رویه های مربوط به افشا اطلاعات را برای خود بیمار و اعضای خانواده بیمار توضیح دهد قوانین، سیاستها و رویه های مربوط به افشا اطلاعات را برای اهداف اجتماعی توضیح دهد قوانین، سیاستها و رویه های مربوط به افشا اطلاعات را برای مراجع قضایی توضیح دهد.	قوانین افشا	۱۰
		امتحان میان ترم		۱۱
سخنرانی، بحث گروهی، ویدئوپروژکتور	شناختی	سازمان پزشکی قانونی را تعریف و فعالیت‌های آنرا نام ببرد. ارتباط مدارک پزشکی با سازمان پزشکی قانونی توضیح دهد	پزشکی قانونی	۱۲
سخنرانی، بحث گروهی، ویدئوپروژکتور	شناختی عاطفی	سازمان نظام پزشکی را تعریف و فعالیت‌های آنرا نام ببرد. قوانین سازمان نظام پزشکی را شرح دهد. مجازات‌های اعلام شده از سوی سازمان نظام پزشکی را نام ببرد.	نظام پزشکی	۱۳
سخنرانی، بحث گروهی، ویدئوپروژکتور	شناختی عاطفی	منشور حقوق بیمار در ایران را توضیح دهد. منشور حقوق بیمار در سایر کشورهای جهان را توضیح دهد.	منشور حقوق بیمار	۱۴
سخنرانی، بحث گروهی، ویدئوپروژکتور	شناختی عاطفی	انواع مجازات‌ها و جرایم پزشکی در ارتباط با وظایف پزشکی را شرح دهد. مفهوم مسئولیت کیفری را توضیح دهد. شرایط تحقق مسئولیت کیفری را نام ببرد. مسئولیت جزایی و انتظامی را توضیح دهد. مراجع صالح برای رسیدگی به جرایم پزشکی را نام ببرد.	انواع مجازات‌ها	۱۵
سخنرانی، بحث گروهی، ویدئوپروژکتور	شناختی عاطفی	ارکان سه گانه مسئولیت پزشک را نام ببرد. مفهوم فعل مجرمانه یا خطای پزشکی را توضیح دهد. مصادیق خطای پزشکی در قانون مجازات اسلامی را توضیح دهد. بی احتیاطی را توضیح و مثالهایی برای آن ارائه نماید. بی میلانی را توضیح داده و مصادیقی برای آن ذکر کند. عدم مهارت را توضیح دهد. انواع خطاها در پزشکی را نام ببرد.	فصولات پزشکی	۱۶
<b>امتحان پایان ترم</b>				۱۷